晋市监函〔2024〕74号

山西省市场监督管理局

关于统计 2023年度山西省参与
制（修）订国际标准、国家标准和

行业标准情况信息的通知

各市市场监管局、示范区市场监管局，各有关单位：

为了落实省委、省政府《关于贯彻落实〈国家标准化发展纲

要〉的实施意见》，鼓励和支持我省科研院所、大专院校、专业

标准化技术委员会、社会团体、企业、事业、行政机关等单位积

极参与国际标准、国家标准和行业标准制修订工作，促进科技成

果转化，贡献山西力量。现就统计 2023年山西省标准制（修）

订情况的具体事宜通知如下：

一、统计对象

注册地址在我省的单位，参加起草并已于 2023年 1月 1日

至 2023年 12月 31日期间正式发布的国际标准、国家标准和行

业标准，其标准信息在全国标准信息公共服务平台备案并可查

阅。

二、报送材料

填写《山西省 2023年制（修）订国际、国家、行业标准信

山 西 省 市 场 监 督 管 理 局

- 2 -

息统计表》（附件 2）；已正式发布的标准文本纸质版；发布文件；

全国标准信息公共服务平台备案信息的截屏；起草单位法人登记

证或营业执照复印件；银行开户许可证复印件；起草国际标准的

需另附国家标准化管理委员会或 ISO、IEC技术机构国内对口单

位出具的国际标准制修订证明等相关证实材料原件。

三、报送时间

标准起草单位按照属地原则，将上述材料的纸质版报送至所

在地市级市场监管局、示范区市场监管局（联系方式见附件 1），

由各市局、示范区市场监管局核对并填报汇总表（附件 3）后于

2024年 5月 30日前统一将纸质材料报送省市场监督管理局标准

管理处。

联系人：赵永明 电话：0351-7680162

附件 1.各市及示范区市场监管局联系方式

2.山西省 2023年制（修）订国际、国家、行业标准信

息登记表

3.2023年制修订国际、国家、行业标准信息汇总表

山西省市场监督管理局

2024年 4月 10日

（此件公开发布）

- 3 -

附件 1

各市及综改示范区市场监管局联系方式

序号 单 位 联系人 电话

1
太原市市场监督管理局

标准化科
周向前 0351-7210712

2
大同市市场监督管理局

标准化科
高峻峰 0352-2831087

3
阳泉市市场监督管理局

标准化协调推进科
刘淑娴 0353-2880859

4
长治市市场监督管理局

标准管理科
张治源 0355-2027191

5
晋城市市场监督管理局

标准管理科
邢 凯 0356-2055908

6
朔州市市场监督管理局

标准化科
徐丽花 0349-2150972

7
晋中市市场监督管理局

标准化协调推进管理科
尹志鹏 0354-3969773

8
运城市市场监督管理局

标准管理科
王国权 0359-5770063

9
忻州市市场监督管理局

标准化科
张韶锋 0350-8667659

10
临汾市市场监督管理局

标准化科
郭 昱 0357-7182967

11
吕梁市市场监督管理局

标准化推进和管理科
张永军 0358-8226297

12
山西转型综改示范区市市场监督管理局

标准计量认证科
刘艳刚 0351-7091323

- 4 -

附件 2

山西省 2023年制（修）订国际、
国家、行业标准信息登记表

起草单位：（章） 填报日期： 年 月 日

标

准

信

息

标准类别 □国际标准 □国家标准 □行业标准

标准名称

标准编号

发布机构

发布日期 实施日期

单

位

信

息

起草单位

起草单位

性 质

□行政机关 □事业单位 □院校 □科研机构

□社会团体 □国企 □民营企业 □其他

起草单位

注册地址
山西省 市 县（市、区）

参加情况 起草单位在标准中的排名：第 名

开户行名

称、行号及

账号

联系人及

电话

备注
附件：标准文本；发布公告；营业执照（法人登记证）；全国标准信息公

共服务平台备案信息的截屏；开户许可证；国际标准证明。

- 5 -

附件 3

市 2023年制（修）订国际、
国家、行业标准信息汇总表

填报单位： 市市场监督管理局（章）

序号 标准名称 标准编号 发布机构 发布日期及实施日期 起草单位
参加情况

（起草排名）

填报人： 日期： 各市局需将此表 word版发送至 sxbz963@126.com

- 6 -

抄送：驻局纪检监察组。